APROVADOJ _ .
.(Kmhmí*

.03 / °\Ç>EmEstado do Rio de Janeiro
iCâmar^M de Cabo Frio

•' PRESIDENTE

Indicação NQ 0029/96 Em 4 de Março de 19S6

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, PARCERIA COM7 A
INICIATIVA PRIVADA PARA A CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA OS USUÁRIOS
DE ÔNIBUS. /

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando parceria com a
privada, para a construção de abrigos para os usuários de

« ônibus.

iniciativa

SALA DAS SESSÕES, 4 de Março de 1996.-V

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Nossa sugestão, é que em mãos de um projeto padrão
de abrigo para ônibus, a prefeitura busque parceria com Empresas
para construção e exploração publicitária do referido,
transporte público municipal, carece de mais respeito
conforto, na prestação deste serviço, nossa obrigação. Sabemos
da necessidade de abrigo, em cada parada de ônibus, mas
apontaremos nesta proposição aqueles que são os casos mais
urgentes.

0
e

A) Na Avenida América Central:
Em frente ao Posto BR, nos dois sentidos
Em frente ao ferro velho do Severino, sentido Centro
Em frente a Madereira Ita, sentido Centro
Na Balança (Perynas), sentido Centro
No 31 de Março, sentido Centro

- No Posto Esso,' sentido Centro
■ Em frente ao Hotel Nevada, sentido São Pedrori-' r-'

\fief, a 04/03/96 sgc